
MĚSTO BOSKOVICE

Bezpečná cesta do škol

Lukáš Holík

Jan Tichý



MĚSTO BOSKOVICE

JAK NA BEZPEČNOU DOPRAVU DO ŠKOL?

Celokrajský program Bezpečně do škol v JMK

Pilotní projekt MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice

Participativní proces mapování, vyhodnocení a návrhu

Zvýšení bezpečnosti, zvýšení samostatnosti

2 |



MĚSTO BOSKOVICE

PLÁN PROJEKTU

3 |

Výběr školy
Vytvoření 
pracovní 
skupiny

Úvodní 
setkání

Mapování 
cest

Doprovodné 
akce

Monitoring 
dopravy

Zpracování 
dopravní 

studie

Předání 
dopravní 

studie

Školní plán 
mobility

Realizace



MĚSTO BOSKOVICE

MONITORING DOPRAVY

4 |

Po vyhodnocení map probíhá mapování dopravy

Mapování probíhá v terénu na vybraných místech

Mapování dětmi, pod dohledem pedagogů

Mapování pod vedením dopravního inženýra

Vyčíslení zjištěných problémů, podklad pro studii

Probíhá před vyučováním a po vyučování - začátek října (lépe na jaře)

Jde o podklad do studie i výuku v terénu



MĚSTO BOSKOVICE5 |



MĚSTO BOSKOVICEAutor | Datum vytvoření 6 |



MĚSTO BOSKOVICEAutor | Datum vytvoření 7 |



MĚSTO BOSKOVICE

Popis problémových lokalit

8 |

 Z šetření mezi rodiči a žáky školy vyplynula tři problematická 
místa

 křižovatky Štefanikova x Bedřicha Smetany, Havlíčkova x 
Štefanikova a Havlíčkova x Sokolská

 Z diskusí s dětmi, zástupci školy, ale i z referencí v pocitové 
mapě byly dále vytipovány

 prostor před dětským domovem, samotný areál školy, 
křižovatka Havlíčkova x Legionářská



MĚSTO BOSKOVICE9 |



MĚSTO BOSKOVICE

Návrhová část

10 |

 Rychlá opatření, které je možné realizovat v horizontu cca 
jednoho roku (Realizace zóny 30 v okolí školy, vymezení stání 
K+R, ulice Štefánikova)

 Dlouhodobá opatření, které je nutno řešit alespoň částečně 
stavebně (Stavební řízení, koncepční napojení s dalšími záměry, 
větší finance) 



MĚSTO BOSKOVICE

Štefanikova x Bedřicha Smetany

• Zřízení zóny 30 a stání K+R 

• Zúžení jízdního profilu na 6 m a vymezení parkovacích míst 

• Zvýšení křižovatek pro vynucení režimu zóny 30.

• Zřízení místa pro přecházení před dětským domovem

11 |



MĚSTO BOSKOVICE

Štefanikova x Havlíčkova

• Zřízení přechodu přes ulici Havlíčkova pomocí dopravního ostrůvku

• Zúžení na vjezdech do ulic Štefanikova a Boženy Němcové

• Na rameni ulice Boženy Němcové je navrženo místo pro přecházení, nejlépe zřízením 
přechodu

12 |



MĚSTO BOSKOVICE

Díky za pozornost a užijte si 
konferenci.

Lukas.holik@boskovice.cz Jan.tichy@jinag.eu


	Snímek 1: Bezpečná cesta do škol
	Snímek 2: JAK NA BEZPEČNOU DOPRAVU DO ŠKOL?
	Snímek 3: PLÁN PROJEKTU
	Snímek 4: MONITORING DOPRAVY
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Popis problémových lokalit
	Snímek 9
	Snímek 10: Návrhová část
	Snímek 11: Štefanikova x Bedřicha Smetany
	Snímek 12: Štefanikova x Havlíčkova
	Snímek 13: Díky za pozornost a užijte si konferenci.

